

HM Investment ApS

Roskildevej 37A, 3. sal, 2000 Frederiksberg

CVR-nr. 28 69 27 81

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2017.

Henrik Bøge Mikkelsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	HM Investment ApS Roskildevej 37A, 3. sal 2000 Frederiksberg CVR-nr.: 28 69 27 81 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henrik Bøge Mikkelsen
Revision	One Revision, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Roskildevej 37A, 3. sal 2000 Frederiksberg
Associerede virksomheder	Ejendomsgruppen Danmark A/S, Hvidovre Ejendomsselskabet HACM ApS, Hvidovre Bjerre Investment ApS, Roskilde

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investeringsvirksomhed, konsulentydelse, administration af anlægsaktiver samt efter direktionens opfattelse hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 696.023 kr. mod 615.391 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.635.628 kr. mod 6.968.759 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	696.023	615.391
1 Personaleomkostninger	-25.000	-25.000
Driftsresultat	671.023	590.391
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.937.183	6.410.763
Andre finansielle indtægter	126.099	70.786
2 Øvrige finansielle omkostninger	-98.677	-103.181
Resultat før skat	2.635.628	6.968.759
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	2.635.628	6.968.759
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	400.000	99.800
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.937.183	4.627.930
Overføres til overført resultat	298.445	2.241.029
Disponeret i alt	2.635.628	6.968.759
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	480.000	0

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	9.110.529	7.160.846
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.110.529</u>	<u>7.160.846</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.110.529</u>	<u>7.160.846</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.312.333	933.478
Andre tilgodehavender	203.652	196.319
Tilgodehavender i alt	<u>1.515.985</u>	<u>1.129.797</u>
Likvide beholdninger	<u>249.976</u>	<u>451.964</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.765.961</u>	<u>1.581.761</u>
Aktiver i alt	<u>10.876.490</u>	<u>8.742.607</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.565.113	4.627.930
6 Overført resultat	3.021.660	2.723.215
Egenkapital i alt	<u>9.711.773</u>	<u>7.476.145</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	858.771	875.003
Anden gæld	305.946	391.459
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.164.717</u>	<u>1.266.462</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.164.717</u>	<u>1.266.462</u>
Passiver i alt	<u>10.876.490</u>	<u>8.742.607</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>98.677</u>	<u>103.181</u>
	<u>98.677</u>	<u>103.181</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	2.532.916	2.532.916
Tilgang i årets løb	<u>12.500</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>2.545.416</u>	<u>2.532.916</u>
Opskrivninger 1. januar	4.627.930	-1.782.833
Andel af årets resultat	<u>1.937.183</u>	<u>6.410.763</u>
Opskrivninger 31. december	<u>6.565.113</u>	<u>4.627.930</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>9.110.529</u>	<u>7.160.846</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsgruppen Danmark A/S	Hvidovre	33,33 %
Ejendomsselskabet HACM ApS	Hvidovre	25,00 %
Bjerre Investment ApS	Roskilde	25,00 %
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	4.627.930	0
Resultatandel	<u>1.937.183</u>	<u>4.627.930</u>
	<u>6.565.113</u>	<u>4.627.930</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	2.723.215	482.186
Årets overførte overskud eller underskud	298.445	2.241.029
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	400.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>-400.000</u>	<u>0</u>
	<u>3.021.660</u>	<u>2.723.215</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Nykredit Bank, som pr. 31. december 2016 er indregnet til kr. 858.771 er der givet følgende sikkerhedsstillelser:

- Pant i selskabets depot i Nykredit Bank, depotnummer: 5470 070704. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør kr. 0.

Til sikkerhed for Ejendomsselskabet HACM ApS og dennes datterselskabers gæld til pengeinstitutter er der givet følgende sikkerhedsstillelser:

- Håndpant i selskabets beholdning af anparter i Ejendomsselskabet HACM ApS, som har en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2016 på kr. 6.976.259.

8. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på i alt t.kr. 2.979 der vedrører fremførbare skattemæssige underskud. Det udskudte skatteaktiv er ikke indregnet i årsrapporten, da der er usikkerhed forbundet med den fremtidige anvendelse heraf.